
1 

 

 
 

 
Gravina in Puglia, data del protocollo 

Agli atti della scuola 

All’albo on line – sito web Istituzione Scolastica 

All’Amministrazione Comunale di Gravina in Puglia 

 

Oggetto: Adozione del Calendario scolastico anno scolastico 2023/2024 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO L’articolo 5 comma 2 del DPR 275/1999 “Regolamento recante norme in materia di 

autonomia scolastica ai sensi dell’articolo 21 della Legge 15 marzo 1997 n. 59”; 

VISTA La Delibera della Giunta della Regione Puglia n. 673 del 16 maggio 2023 n. 2023 di 

approvazione del Calendario scolastico regionale per l’anno scolastico 2023/2024”; 

VISTA La nota dell’Ufficio Scolastico Regionale della Puglia prot. 19526 del 29 maggio 2023 

recante ad oggetto “Calendario scolastico regionale anno scolastico 2023/2024 – 

Trasmissione Deliberazione di Giunta Regionale di approvazione”; 

VISTA La proposta del Collegio dei docenti avanzata nella seduta del 29 giugno 2023; 

VISTA La Delibera n. 29 del Consiglio di Istituto nella seduta del 30 giugno 2023; 

 

DECRETA 
 

L’adozione del Calendario Scolastico anno scolastico 2023/2024 così come approvato dalla Giunta della 

Regione Puglia con delibera n. 673 del 16 maggio 2023. 

Le lezioni avranno inizio il 14 settembre 2023 e termineranno il 7 giugno 2024 per la scuola primaria e la 

scuola secondaria di primo grado mentre il termine previsto per la scuola dell’Infanzia è il 28 giugno 2024. 

Sono previste, come da Delibera Regionale, le seguenti sospensioni dell’attività didattica: 

 

9 dicembre 2023; 

23 dicembre 2023; 

dal 27 al 30 dicembre 2023; 

dal 2 al 5 gennaio 2024; 

dal 12 al 13 febbraio 2024; 

dal 28 al 30 marzo 2024; 

il 2 aprile 2024; 

 

Prof. Vincenzo Martorano 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa. 




		2023-07-01T11:24:29+0200
	MRTVCN77C22G942E




